SUPERVISÃO DE EXTENSÃO E INICIAÇÃO CIENTÍFICA
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO

EDITAL DAC/IESMA Nº 03/2020

 A Direção Acadêmica do Instituto Ensino Superior do Sul do Maranhão –

DAC/IESMA, no uso de suas atribuições RESOLVE:

1. Prorrogar até dia 23 de agosto de 2020 as inscrições para o Processo Seletivo

Interno de Membros Discentes Voluntários para integrarem os Grupos de

Estudo.

2. Alterar os prazos do Cronograma constante no item 6 do referido edital,

conforme apresentado abaixo:

ATIVIDADES PERÍODO

Inscrição dos alunos voluntários 11/08 a 23/08

Conferência da documentação 24/08 a 26/08

Homologação das inscrições 26/08

Análise do histórico acadêmico e do currículo lattes 26/08 a 30/08

Divulgação do resultado 31/08

Cadastro dos membros voluntários 01/09

Imperatriz/MA, 18 de agosto de 2020.